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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  E QYTETIT  
KORÇË 

 
                                         

Drejtoria e Prokurimeve Date 22.08.2016 
Nr_______Prot  

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
 
Date  22.08.2016 
Nga: Bashkia Korce, rruga “28 Nentori”, 082 243353. 
Për: Shoqeria “Leka” sh.p.k , si perfaqesuese e bashkimit  te shoqerive “Leka” sh.p.k dhe 
“Ergi”sh.p.k me adrese: Korçë, Fshati Çërravë, banese private, prane shkolles se mesme 
 

 
* * * 

 
Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim 
Objekti: “Rikonstruksion i kopshtit Nr 11 ne qytetin e Korces” 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim rikonstruksionin e kopshtit Nr.11 ne qytetin e 
Korçës  
 
Fondi limit:  8.666.665 lek 
 
Burimi i financimit: Buxheti i shtetit 
Investim 
 
Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 06.07.2016 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] - 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
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1. Shoqeria “Hysi 2F”sh.p.k, NIPT K72429007E me vleren: 
    5.287.156 (pese milion e dyqind e tetedhjete e shtate mije e njeqind e pesedhjete e gjashte) lek 
 
2. Shoqeria “Cara”sh.p.k, NIPT K07729920F me vleren: 
   5.624.414 (pese milion e gjashteqind e njezet e kater mije e katerqind e katermbedhjete) lek 
 
3. Bashkimi i shoqerive “Leka”sh.p.k, NIPT J64103631O & “Ergi”sh.p.k, NIPT K02727229P me vleren:  
   5.564.424 (pese milion e peseqind e gjashtedhjete e kater mije e katerqind e njezet e kater) lek 
 
4. Shoqeria “Alb Korça 2002”sh.p.k, NIPT K34004003T me vleren: 
   6.149.367 (pese milion e njeqind e dyzet e nente mije e treqind e gjashtedhjete e shtate) lek 
 
5. Shoqeria “Erges Mat”sh.p.k, NIPT K17614913O me vleren: 
    6,203,499.8 (gjashte milion e dyqind e tre mije e katerqind e nentedhjete e nente pike tete) lek 
 
6. Shoqeria “Meni”sh.p.k, NIPT J61909018W me vleren: 
    6.225.201 (gjashte milion e dyqind e njezet e pese mije e dyqind e nje) lek 
 
7. Shoqeria “Pienvis”sh.p.k, NIPT K12410001Q me vleren: 
    6.311.806  (gjashte milion e treqind e njembedhjete mije e teteqind e gjashte) lek 
 
8. Shoqeria “Sark”sh.p.k, NIPT K52531415H me vleren: 
    6,349,389.4 (gjashte milion e treqind e dyzet e nente mije e treqind e tetedhjet e nente pike kater) lek 
 
9. Shoqeria “Shamo Construction”sh.p.k, NIPT L01326020F me vleren: 
    6.523.767 (gjashte milion e peseqind e njezet e tre mije e shtateqind e gjashtedhjete e shtate) lek 
 
10. Shoqeria “Konstruksion 93”sh.p.k, NIPT J64103148B me vleren: 
     6.675.443 (gjashte milion e gjashteqind e shtatedhjete e pese mije e katerqind e dyzet e tre) lek 
 
11. Shoqeria “B - 93”sh.p.k, NIPT J62903508R me vleren: 
      6.780.074 (gjashte milion e shtateqind e tetedhjete mije e shtatedhjete e kater) lek 
 
12. Shoqeria “Rej”sh.p.k, NIPT J93711608Q me vleren: 
      6,787,012.1 (gjashte milion e shtateqind e tetedhjete e shtate mije e dymbedhjete pike nje) lek 
 
13. Shoqeria “Boshnjaku B”sh.p.k, NIPT K72627402H me vleren: 
     7.195.092 (shtate milion e njeqind e nentedhjete e pese mije e nentedhjete e dy) lek 
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14. Shoqeria “Elektro Therm”sh.p.k, NIPT L43709006U me vleren: 
       Nuk ka paraqitur ofert ekonomike 
 
15. Shoqeria “Ina”sh.p.k, NIPT J61814009W me vleren: 
      5.847.072 (pese milion e teteqind e dyzet e shtate mije e shtatedhjete e dy) lek 
 
16. Bashkimi i shoqerive “Princ Balliu”sh.p.k, NIPT L24602002T & “Vashtemia”sh.p.k, NIPT 
       J64103054Qme vleren: 
       5,990,973.9 (pese milion e nenteqind e nentedhjete mije e nenteqind e shtatedhjete e tre pike     
       nente) lek 
  
17. Shoqeria “Murati”sh.p.k, NIPT J66702413V me vleren: 
      6.641.770 (gjashte milion e gjashteqind e dyzet e nje mije e shtateqind e shtatedhjete) lek 
 
18. Bashkimi i shoqerive “Al - Dok”sh.p.k, NIPT J64103601Q & “Avdolli”sh.p.k, NIPT 
       K14721001P me vleren: 
       6,955,773.3 (gjashte milion e nenteqind e pesedhjete e pese mije e shtateqind e shtatedhjete e tre pike        
        tre) lek 
 
19. Shoqeria “Shendelli”sh.p.k, NIPT K07924803N me vleren: 
       7,715,343 (shtate milion e shtateqind e pesembedhjete mije e treqind e dyzet  e tre) lek 
 
 
 

* * * 
 
Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:  
 
 
1. Shoqeria “Elektro Therm”sh.p.k,  per arsye se: 
Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar si dhe i mungon oferta ekonomike 
 
 
2. Shoqeria “Ina”sh.p.k,  per arsye se: 
Afati i emerimit te perfaqesuesit ligjor te shoqerise “Ina” shpk ka mbaruar  ne dt 20.06.2016 dhe te gjitha 
dokumentet e firmosura prej tij  mbas kesaj date ne cilesine e perfaqesuesit ligjor jane te pavlefshme. 
 

                                              
3. Bashkimi i shoqerive “Princ Balliu”sh.p.k & “Vashtemia”sh.p.k, per arsye se: 

  Ne kontraten e bashkepunimit nuk jane percaktuar elementet konkrete qe do te kryeje secili nga anetaret e 
bashkimit ne kundershtim me nenin 74 pika 2 te  VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te 
prokurimit publik” ku percaktohet se “ Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një 
marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 
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punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që dotë kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi.” Konkretisht 
ne akt marreveshje, jane percaktuar perqindjet, por jo llojet e punimeve qe do te kryhen nga secila shoqeri. 

 
 
 4. Shoqeria “Murati”sh.p.k, per arsye se: 
Nuk ploteson kriterin lidhur me fuqine punetore, konkretisht”Një punësim mesatar i të paktën 20 (njezet) 
personash, per periudhen Janar 2015 - Maj 2016 e dokumentuar kjo me vertetimin e pageses se sigurimeve 
shoqerore dhe shendetesore nga administrata tatimore.” 
Ne dokumentacionin e paraqitur mungojne te dhenat per numrin e personave te siguruar per periudhen Janar 
2015 - Shtator 2015. 
 
 
5. Bashkimi i shoqerive “Al - Dok”sh.p.k & “Avdolli”sh.p.k, per arsye se: 
I mungon çertifikatë të gjendjes financiare nga një ose më shumë banka me vlere jo me te ulet se 10%    e fondit limit , 
leshuar jo me pare se  data 01.07.2016 , sipas kapacitetit financiar.  Tek licenca lidhur me ekzekutimin e punimeve , 
mungojne zerat : 
N.S – 12                A                 Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit 
N.S- 14                 A               Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV  
Shoqerise Avdolli i mungon deklarata mbi disponueshmerine e mjeteve, sipas shtojces 8. 
 
Shoqerise Al-Dok i mungojne vertetime te pageses te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, duke mos 
permbushur kriterin e vene tek kapaciteti teknik, pika 3 Deshmi per fuqine mesatare punetore te operatorit 
ekonomik thuhet: 
Një punësim mesatar i të paktën  20 (njezet) personash, per periudhen Janar 2015 - Maj 2016 e dokumentuar kjo me 
vertetimin e pageses se sigurimeve shoqerore dhe shendetesore nga administrata tatimore.  
Gjate llogaritjes se preventivit per pershkrimin e punimeve kishte gabim ne llogaritje, tek zeri –Punime prishje, shuma I 
e cila ishte 266.550 dhe pas korrigjimit rezultoi 411.650lek, po keshtu  gabim ne llogaritje  kishte dhe tek zeri Punime 
shtresash, shuma III, e cila ishte ne preventiv 945.500 dhe pas korrigjimit rezultoi 885.500lek. Si rrjedhoje, ne fund 
pas korrigjimit vlera e ofertes rezultoi 6,955,773.3 lek. 
 
 
6. Shoqeria “Shendelli”sh.p.k, per arsye se: 
Ne oferten e paraqitur nga ofertuesi rezultoi se eshte bere nje gabim aritmetik gjate mbledhjes te nentotaleve . 
Konkretisht tek preventivi ne zerin punime hidrosanitare shuma VII, del e pambledhur.  Mbas korrigjimit vlera 
e ofertes rezultoi 7,715,343 
Bazuar ne VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik “Ofertat me gabime 
aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e 
vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.” 
 
 
7. Shoqeria “Hysi 2F”sh.p.k, per arsye se: 
  Nga rishqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur rezultoi se shoqeria "Hysi 2 F" sh.p.k nuk  ka paraqitur 
vertetim lidhur me fuqine punetore per periudhen Janar 2015-Dhjetor 2015. 
Zbatim i vendimit date 04.08.2016 te Komsionit te Shqyrtimit te Ankesave i cili ka vendosur te pranoje ankesen 
e paraqitur nga shoqeria "Leka" sh.p.k lidhur me pretendimin se shoqeria "Hysi" sh.p.k nuk ploteson kriterin 
lidhur me fuqine mesatare punetore. 
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* * * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve “Leka”sh.p.k & “Ergi” 
sh.p.k, se oferta e paraqitur  me një vlerë prej 5.564.424 (pese milion e peseqind e gjashtedhjete e kater mije e 
katerqind e njezet e kater) lek  pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesëshme 
  
Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë, sigurimin e  kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 
dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të  veprohet siç 
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
 Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 28.07.2016 

 
 Ankesa – Po 

 
1. Ne daten 29.07.2016 ka paraqitur ankese bashkimi i operatoreve “Leka” sh.p.k & “Ergi” sh.p.k. 
Me Vendim date 04.08.2016 te Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave eshte vendosur rivleresimi i ofertes te 
paraqitur nga shoqeria “Hysi 2 F”sh.p.k. 
 Mbas rivleresimit te procedures  eshte bere njoftimi i klasifikimit te ri ne daten: 08.08.2016 

 
 Mbas rivleresimit nuk ka pasur ankesa. 

 
 
 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO  


